



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITUNA

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.19.01/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02.19.01/2020 - PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPITUNA-CE.

O Pregoeiro Oficial do Município de Itapituna, torna público o ADENDO aos seguintes itens do ANEXO I (Termo de Referência) do Edital da presente licitação supramencionado. *Os demais itens do termo de referência do LOTE 01, LOTE 03 e LOTE 04e demais LOTES permanecem inalterados.*

Onde Se lia:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 01 - MATERIAL DE FERRAGENS									
		UNID	EDUCAÇÃO	SAÚDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
32	BROCA WIDEA AÇO RAPIDO 10/0	UNIDADE	50	02	10	0	52	R\$ 14,05	R\$ 730,43		
33	BROCA WIDEA AÇO RAPIDO 12/0	UNIDADE	50	20	10	0	52	R\$ 18,03	R\$ 937,73		
68	FERRÓ 1/4 VARA c/ 12m	VARA	40	20	45	10	105	R\$ 22,03	R\$ 2.313,50		
84	LINHA 4X2 DE 1º QUAL.(MASSARANDUBA) TAM.VARIADOS	METRO	150	50	200	0	595	R\$ 26,03	R\$ 15.489,83		
92	METALON 25 X 25	UNIDADE	30	5	20	0	50	R\$ 76,03	R\$ 3.801,33		
98	PARAFUSO P/BUCHA Nº10 (55 X 65) COM BUCHA	UNIDADE	300	100	100	0	400	R\$ 0,51	R\$ 204,00		
105	REBITES REP ALUMINIO 3/4 C/1000	CAIXA	3	6	1	0	7	R\$ 36,06	R\$ 252,42		
113	TIJOLO CERAMICO P/ LAJE VOLTAZANEA	UNIDADE	500	50	500	3000	4170	R\$ 0,81	R\$ 3.377,70		
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - (OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E UIM REAIS E DEZ CENTAVOS)							R\$ 899.901,10				

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO							
		UNID	EDUCAÇÃO	SAÚDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	UNIDADE	15	5	35	0	65	R\$ 29,03	R\$ 1.887,17
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)							R\$ 362.792,95		

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 04 - MATERIAL ELÉTRICO							
		UNID	EDUCAÇÃO	SAÚDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	CONNECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	UNIDADE	40	30	80	20	160	R\$ 4,02	R\$ 643,73

Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapituna-Ce
CEP 62.740.000, Tel. 0xx(88)34311210, Fax 34311306, CNPJ 07.387.509/0001-88

[Handwritten signature and stamp]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA

61	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIST "X"	UNIDADE	60	20	70	10	150	R\$ 16,02	R\$ 2.402,50
62	INTERRUPTOR 2 TECLA SIST "X"	UNIDADE	60	20	20	10	150	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50
63	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST "X"	UNIDADE	60	20	70	10	150	R\$ 17,06	R\$ 2.559,00
72	LAMPADA FLORESCENTE DUPLA 20W COMPLETA	UNIDADE	60	20	130	50	270	R\$ 45,14	R\$ 12.186,90
96	REATOR 250W METALICO	UNIDADE	35	5	70	200	315	R\$ 170,05	R\$ 53.564,70
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - (UM MILHAO, QUATORZE MIL, CINCO E SETENTA E UM MIL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) R\$ 1.014.171,58									

VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES: R\$ 2.682.752,06 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)

Leia-se agora:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 01 - MATERIAL DE FERRAGENS						QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UNID	EDUCAÇÃO	SAUDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL			
32	BROCA WIDEA ACO RAPIDO 10/0	UNIDADE	50	02	10	0	62	R\$ 14,05	R\$ 871,10	
33	BROCA WIDEA ACO RAPIDO 12/0	UNIDADE	50	02	10	0	62	R\$ 18,03	R\$ 1.117,86	
68	FERRO 1/4 VARA C/ 12m	VARA	40	20	45	10	115	R\$ 22,03	R\$ 2.533,45	
84	LINHA 4x2 DE T"QUAL.(MASSARANDUBA) TAM.VARIADOS	METRO	150	50	200	0	400	R\$ 26,03	R\$ 10.412,00	
92	METALON 25 X 25	UNIDADE	30	5	20	0	55	R\$ 76,03	R\$ 4.181,65	
98	PARAFUSO P/BUCHA N°10 (55 X 65) COM BUCHA	UNIDADE	300	100	100	0	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00	
105	REBITES REP ALUMINIO 314 C/1000	CAIXA	3	6	1	0	9	R\$ 36,06	R\$ 324,54	
113	TIJOLO CERAMICO P/ LAJE VOLTERRANEA	UNIDADE	500	50	500	3000	4050	R\$ 0,81	R\$ 3.280,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) R\$ 895.770,26										

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 03 - MATERIAL HIDRAULICO						QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UNID	EDUCAÇÃO	SAUDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL			
03	ARMARIO PARA BANHEIRO	UNIDADE	15	5	35	0	55	R\$ 29,03	R\$ 1.596,65	
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - (TREZENTOS E SSESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) R\$ 362.502,43										

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 04 - MATERIAL ELÉTRICO						QTDDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		UNID	EDUCAÇÃO	SAUDE	SETAS	OBRAS	QTDDE TOTAL			
32	CONNECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO	UNIDADE	40	30	80	20	170	R\$ 4,02	R\$ 683,40	
61	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIST "X"	UNIDADE	60	20	70	10	160	R\$ 16,02	R\$ 2.563,20	
62	INTERRUPTOR 2 TECLA SIST "X"	UNIDADE	60	20	70	10	160	R\$ 14,07	R\$ 2.251,20	
63	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST "X"	UNIDADE	60	20	70	10	160	R\$ 17,06	R\$ 2.729,60	
72	LAMPADA FLORESCENTE DUPLA 20W COMPLETA	UNIDADE	60	20	130	50	260	R\$ 45,14	R\$ 11.736,40	
96	REATOR 250W METALICO	UNIDADE	35	5	70	200	310	R\$ 170,05	R\$ 52.715,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - (UM MILHAO E TREZE MIL E TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) R\$ 1.013.383,55										

[Handwritten signatures and stamps]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL R\$ 2.677.542,67 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).

(...)

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.
Tendo em vista que alteração atinge diretamente a elaboração da proposta fica a mesma remarcada para o dia 23/03/2020, no mesmo horário.

Itapituna - CE, 06 de março de 2020.


JOSÉ DA SILVA FILHO
Pregoeiro Municipal

